DECRETO Nº 37.148, DE 12/11/2019

NOMEIA MEMBROS, TITULARES E SUPLENTES,
PARA  COMPOR  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE ARACRUZ/ES, NO QUADRIÊNIO
2019-2023.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,  TENDO EM
VISTA  O  QUE  DISPÕE  OS  DECRETOS  Nº  12.308,  DE  29/06/2004;
14.169, DE 15/07/2005 E 15.539, DE 11/07/2006;

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  os  membros  efetivos,  titulares  e  suplentes,  bem como o
Presidente e Vice-Presidente, para compor o Conselho Municipal de Educação de Aracruz,
no quadriênio de 2019-2023 que passará a ter a seguinte composição.

I - PRESIDENTE: Milene da Silva Weck Terra

II- VICE-PRESIDENTE: Natali Lopes do Nascimento Tottola

III – REPRESENTANTE DO GOVERNO MUNICIPAL:
Titular: Sandra Regina Rizzo Boina
Suplente: Oscimara Alves de Oliveira

Titular: Marta Comério Carraretto
Suplente: Marlene Zambon

Titular: Laurenice Valentim Nunes Caprini
Suplente: Andreia Cristina Almeida

Titular: Raudinéia Marin Sarmenghi
Suplente: Rita de Cássia Pancieri Marino Thompson

Titular: Simone Pignaton Segatto Ribeiro
Suplente: Welida Cristina B. Freitas Capucho

IV  –  REPRESENTANTES  DA  COMUNIDADE  ESCOLAR  E  COMUNIDADE
INDÍGENA:
Conselho Escolar
Titular: Lorena Nascimento Gustavo dos Reis
Suplente: Mardilho Ferreira dos Santos
Diretor Escolar
Titular: Katia Aparecida Gomes Rosalino
Suplente: Camila Araujo Gambarti Sarcinelli

Magistério Público Municipal
Titular: Milene da Silva Weck Terra
Suplente: Aliandra Monteiro da Silva

Magistério Público Estadual
Titular: Iracema da Silva
Suplente: Evair Nunes De Angeli

Pais de Alunos
Titular: Natali Lopes do Nascimento Tottola
Suplente: Marinice Maziero

Comunidade Indígena
Titular: Jocelino da Silveira Quiezza
Suplente: Mauro Luiz Carvalho

V – REPRESENTANTE DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:
Instituições Religiosas
Titular: Rosalina Tellis Gonçalves
Suplente: Fábio Antônio Ventura

Instituição de Ensino Superior
Titular: Ivana Souza Marques
Suplente: Frederico da Silva Fortunato

Conspar – Assoc. De Inst. Trabalho Comun.
Titular: Iracema Maria Milagres Laranja
Suplente: Lucia de Oliveira

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
Titular: Eliete Gonçalves Santiago Lima
Suplente: Izabel Pereira da Silva

Instituições de Educação Básica da Iniciativa Privada
Titular: Janete Barbarioli
Suplente: Simone Aparecida Nunes Azeredo

VI – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:
Titular: Welington Tobias Pereira
Suplente: Jocimara Chagas Sian Cabidelli

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de novembro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal